عنوان مقاله : سلطان العارفين، سلطان باهو: شاعر و عارف سده يازدهم

نویسنده : زين العيا هندی

مأخذ : نامه پارسی، س پنجم، ش سوم ( پاییز ۱۳۷۹)، ص ۲۰۳ تا ۲۰۷

سلطان العارفين حضرت سلطان باهو در نیمه اول قرن يازدهم هجری در شبه قاره زندگی کرده است. نسب وی به امام علی (ع) می‌رسد. او در سال ۱۰۳۹ ه. ق / ۱۶۲۹ م. در استان بزرگ پنجاب پاکستان به دنیا آمد. در دوره جوانی، مادرش او را برای بیعت با یک پیر و مرشد ظاهری تشویق کرد. او نخست از حضرت حبيب الله قادری و سپس از حضرت عبدالرحمن قادری دهلوی فیوضات باطنی کسب کرد. این نکته شایسته ذکر است که این مرد عارف هیچ وقت به کشف و کرامات ظاهری اهمیتی نداد.

در پایان باید به صحافی زیبا، حروفچینی و صفحه آرایی خوب کتاب و نبودن فهرست بر اعلام تاریخی و جغرافیایی و نام کتابهای این دیوان، اشاره کرد.

عنوان مقاله : زندگی و آثار استاد دکتر عبداللطیف

نویسنده : سید محمد فرید

مأخذ : نامه پارسی، س پنجم، ش سوم (پاییز ۱۳۷۹)، ص ۲۰۸ تا ۲۱۰

استاد عبداللطیف در سال ۱۳۳۴ ه. ق. ۱۹۱۵ م. در یک خانوادهٔ علمی و دینی پنجاب پاکستان به دنیا آمد. آموزشهای مقدماتی را در زادگاهش فراگرفت و پس از

آن به لاهور رفت و دوره لیسانس را به پایان رساند. او در مدرسه‌های استان پنجاب به عنوان معلم، خدمات فراوان انجام داد.